de submissão ao PMO (financeiro.projectos@ulusofona.pt), com cc do ILIND 

(ilind@ulusofona.pt), para efeitos de validação. 

3. São selecionados os projetos que alcancem maior pontuação na avaliação, até ao limite 

da verba alocada para o programa de 75.000€ (setenta e cinco mil euros). A seleção dos 

projetos pode obrigar ao rateamento das verbas de financiamento. 

4. Consideram-se despesas elegíveis do projeto, devidamente justificadas: 

a. Missões, reuniões e viagens; 

b. Inscrições em conferências e eventos científicos como oradores, com o objetivo